
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  12ο  έτους  2019
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 12η) 

Στις Σέρρες, σήμερα 22 Απριλίου  2019, ημέρα  Δευτέρα  και ώρα  12.00΄ μ., συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  12 / 18-4-2019.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2.  Γρηγοριάδης
Χρήστος,  3. Δούκας Γεώργιος,  4. Ιλανίδου - Βίλλιου Δέσποινα, 5. Χατζημαργαρίτης Μαργαρίτης,
6. Χράπας Παντελής.

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Χρυσανθίδης Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  2.  Καλώτα Παναγιώτα,  3. Κυρτάσογλου
Δημήτριος,  Μέλη.

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η   99 / 2019

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση της υπ  ́αριθμ. 22/2019 μελέτης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών,
καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης αυτής, κατάρτιση των όρων διακήρυξης και της περίληψης και
συγκρότηση  Επιτροπής  Διαγωνισμού  του  έργου:  “ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ  ΣΧΟΛΙΚΩΝ
ΚΤΙΡΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΕΤΟΥΣ 2019”, προϋπολογισμού 74.400,00€ με Φ.Π.Α.
24%.

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010
να  συζητήσουν  το  εκτός  ημερήσιας  διάταξης  θέμα  «Έγκριση της υπ΄ αριθμ.  22/2019 μελέτης της
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών, καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης αυτής, κατάρτιση των όρων
διακήρυξης και της περίληψης και συγκρότηση  Επιτροπής  Διαγωνισμού  του  έργου:  “ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΣΧΟΛΙΚΩΝ  ΚΤΙΡΙΩΝ  ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΕΤΟΥΣ 2019”, προϋπολογισμού 74.400,00 € με Φ.Π.Α.

- 1 -

ΑΔΑ: Ψ69ΧΩ10-ΜΥΒ



24%» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ. 12809/18-04-2019 εισήγηση του  Τμήματος Οικοδομικών Έργων,
Έργων Οδοποιίας, Υδραυλικών Έργων & Υπηρεσιών του Δήμου, που έχει ως εξής :    

« κ. Πρόεδρε,

Με την υπ’ αριθ. 150/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σερρών τροποποιήθηκε το
Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου Σερρών για το έτος 2019 και αναμορφώθηκε ο προϋπολογισμός
του δήμου Σερρών οικονομικού έτους 2019 για το έργο «Συντήρηση σχολικών κτιρίων Δήμου Σερ-
ρών έτους 2019» προϋπολογισμού μελέτης 74.400,00 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (24%)
στον Κ.Α. 70.7321.005 από πιστώσεις ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ. 

Επίσης λαμβάνοντας υπόψη:
1. Την ανάγκη συγκρότησης τριμελούς επιτροπής διαγωνισμού για το έργο του θέματος, σύμφωνα με

την παράγραφο 8 του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016, επειδή ο προϋπολογισμός του δεν υπερβαίνει
το 1.000.000€ χωρίς ΦΠΑ.

2.  Την υπ’ αρ. πρωτ. 11173/09-04-2019 Ανακοίνωση σχετικά με την διενέργεια Κλήρωσης για την
ανάδειξη των μελών της επιτροπής διαγωνισμού του έργου: “ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ
ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ  ΕΤΟΥΣ 2019”

3. Η επιτροπή για την διενέργεια ηλεκτρονικών κληρώσεων του Δήμου μας διενήργησε στις 12-04-
2019 δημόσια κλήρωση για την ανάδειξη τριών (3) τεχνικών υπαλλήλων με τους αναπληρωτές
τους  ως  μέλη  της  Επιτροπής  Διαγωνισμού  του  έργου:  “ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ
ΔΗΜΟΥ  ΣΕΡΡΩΝ   ΕΤΟΥΣ  2019”  αρ.  μελέτης  22/2019 προϋπολογισμού  74.400,00  €
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%, η οποία αποτελείται από τους:

            Τακτικά μέλη:  
1. Βαρναλίδου Ελένη, ΠΕ Χημικός Μηχανικός, Υπάλληλος Δήμου Σερρών
2. Βελιγρατλής Μιχάλης, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός,  Υπάλληλος Δήμου Σερρών
3. Παπακωνσταντίνου Μαρία, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός, Υπάλληλος Δήμου Σερρών

Αναπληρωματικά μέλη:  
1. Πολυράβας Γιώργος, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός, Υπάλληλος Δήμου Σερρών
2. Κωνσταντινίδης Μάριος, ΠΕ Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός, Υπάλληλος Δήμου Σερρών
3. Μανάφης Βασίλης, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός, Υπάλληλος Δήμου Σερρών

Στην παραπάνω Επιτροπή το πρώτο κατά αύξοντα αριθμό τακτικό μέλος θα εκτελεί χρέη
Προέδρου και συντονιστή της Επιτροπής. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος οποιουδήποτε τακτι-
κού μέλους, η αναπλήρωσή του θα γίνει αντίστοιχα από τα αναπληρωματικά μέλη σύμφωνα με τη
σειρά που κληρώθηκαν.

Για τη λειτουργία της ανωτέρω επιτροπής θα έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του Ν. 4412/2016
(ΦΕΚ 147 Α'/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή
στις Οδηγίες 2014/24Εεκαι 2014/25/ΕΕ» και του Ν.2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Δια-
δικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45Α'/1999) που διέπουν τα συλλογικά όργανα της Διοίκησης.

Κατόπιν των παραπάνω  σας υποβάλλουμε  συνημμένα τη μελέτη, τους όρους διακήρυξης
και το από 12/04/2019 αποτέλεσμα κλήρωσης και σας παρακαλούμε να εισηγηθείτε στην αρμόδια
Οικονομική Επιτροπή:
- Την έγκριση της υπ’ αριθμ.  22/2019 μελέτης “ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΔΗΜΟΥ

ΣΕΡΡΩΝ  ΕΤΟΥΣ 2019”,
- Την έγκριση των όρων διακήρυξης και τον τρόπο εκτέλεσης του ανωτέρου έργου,
- Την συγκρότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου: “ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ

ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ  ΕΤΟΥΣ 2019”,
- Την λήψη Απόφασης για την εξουσιοδότηση του κ. Δημάρχου για τον ορισμό της ημερομηνίας

δημοπράτησης και την δημοσίευση της περίληψής τους ».
- 2 -

ΑΔΑ: Ψ69ΧΩ10-ΜΥΒ



Στην  συνέχεια  η  Οικον. Επιτροπή  αφού  έλαβε  υπόψη: 1) Την υπ΄ αριθμ. 22/2019 μελέτη
της  Δ.Τ.Υ.  του  Δήμου,  2)  Την  αριθμ.  πρωτ.  2019/12665/17-4-2019  Απόφαση  Ανάληψης
Υποχρέωσης  του Τμήματος  Λογιστηρίου του Δήμου, 3) Το από  12-04-2019 πρακτικό δημόσιας
κλήρωσης, 4) Tις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 και σχετική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Διαπιστώνει  ότι το  θέμα  «Έγκριση της υπ  ́αριθμ. 22/2019 μελέτης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών
του Δήμου Σερρών, καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης αυτής, κατάρτιση των όρων διακήρυξης και της
περίληψης  και  συγκρότηση  Επιτροπής  Διαγωνισμού  του  έργου:  “ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ  ΣΧΟΛΙΚΩΝ
ΚΤΙΡΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΕΤΟΥΣ 2019”, προϋπολογισμού 74.400,00 € με Φ.Π.Α. 24%», έχει
όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β)  Εγκρίνει  την υπ΄ αριθμ.  22/2019  μελέτη  της  Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου
Σερρών, για την εκτέλεση του έργου: “ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ
ΕΤΟΥΣ 2019”, προϋπολογισμού 74.400,00 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% και καθορίζει
όπως αυτή εκτελεστεί με  Συνοπτικό Διαγωνισμό, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 117 του Ν. 4412/2016.

Γ) Καταρτίζει τους συνημμένους όρους διακήρυξης με την περίληψη του Συνοπτικού Διαγωνισμού,
για  την  εκτέλεση  του  έργου  “ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ  ΣΧΟΛΙΚΩΝ  ΚΤΙΡΙΩΝ  ΔΗΜΟΥ  ΣΕΡΡΩΝ
ΕΤΟΥΣ 2019”, προϋπολογισμού 74.400,00 €, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% .

Δ) Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τον ορισμό της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού και την
δημοσίευση της περίληψης του, κατά τα νόμιμα.

E)  Συγκροτεί  την   Επιτροπή  Διαγωνισμού του έργου:  “ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ
ΔΗΜΟΥ  ΣΕΡΡΩΝ  ΕΤΟΥΣ  2019”,  αρ.  μελέτης  22/2019,  προϋπολογισμού  74.400,00€,
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%, ως εξής:

     Τακτικά μέλη:  
     1. Βαρναλίδου Ελένη, ΠΕ Χημικός Μηχανικός, Υπάλληλος Δήμου Σερρών
     2. Βελιγρατλής Μιχάλης, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός,  Υπάλληλος Δήμου Σερρών
     3. Παπακωνσταντίνου Μαρία, ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός, Υπάλληλος Δήμου Σερρών

     Αναπληρωματικά μέλη:  
     1. Πολυράβας Γιώργος, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός, Υπάλληλος Δήμου Σερρών
     2. Κωνσταντινίδης Μάριος, ΠΕ Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός, Υπάλληλος Δήμου Σερρών
     3. Μανάφης Βασίλης, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός, Υπάλληλος Δήμου Σερρών

          Στην παραπάνω Επιτροπή το πρώτο κατά αύξοντα αριθμό τακτικό μέλος θα εκτελεί χρέη
Προέδρου και συντονιστή της Επιτροπής. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος οποιουδήποτε τα-
κτικού μέλους, η αναπλήρωσή του θα γίνει αντίστοιχα από τα αναπληρωματικά μέλη σύμφωνα με
τη σειρά που κληρώθηκαν.

   Για  τη  λειτουργία  της  ανωτέρω  επιτροπής  θα  έχουν  εφαρμογή  οι  διατάξεις  του  Ν.
4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α'/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών και Υπηρεσιών
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24Εεκαι 2014/25/ΕΕ» και του Ν.2690/99 «Κύρωση του Κώδικα
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 45Α'/1999) που διέπουν τα συλλογικά όργανα
της  Διοίκησης. Σε  περίπτωση  απουσίας  ή  κωλύματος  οποιουδήποτε  τακτικού  μέλους,  η
αναπλήρωσή του θα γίνει αντίστοιχα από τα αναπληρωματικά μέλη, σύμφωνα με τη σειρά που
κληρώθηκαν.  

- 3 -

ΑΔΑ: Ψ69ΧΩ10-ΜΥΒ



          Για τη λειτουργία της ανωτέρω επιτροπής θα έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του Ν. 4412/2016
(ΦΕΚ 147Α/8-8-2016) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις
Οδηγίες  2014/24Εε  και  2014/25/ΕΕ”  και  του  Ν.  2690/99  “Κύρωση  του  Κώδικα  Διοικητικής
Διαδικασίας” (ΦΕΚ 45Α΄/1999), που διέπουν τα συλλογικά όργανα της Διοίκησης. 
    

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

                   Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
           ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
        ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             
               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

                                                                                                                      
                                                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ    
                                    
                                                                                       1)  Γρηγοριάδης Χρήστος

                 2)  Δούκας Γεώργιος

                 3)  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα

                 4)  Χατζημαργαρίτης Μαργαρίτης 
           

                                                                                       5)  Χράπας Παντελής

  
Σέρρες   03 - 05 - 2019

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ

ΑΔΑ: Ψ69ΧΩ10-ΜΥΒ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2019-05-03T10:16:02+0300
	Athens




